
＜学術部からのお知らせ＞ 

兵庫県柔道整復師会から学術大会のご案内が届きました。参加を希望される会員は１月２９日

（水）までに本会事務局にご連絡ください。(TEL：075-813-1156 FAX：075-813-1158) 

令和２年１月吉日 

近畿各府県会 長  各位 

近畿各府県学術部長  各位 

公益社団法人 兵庫県柔道整復師会 

会  長   岩 本 芳 照 

 学術担当理事  長 山   誠 

 

兵庫県柔道整復師会学術研究会ご案内について 

 

謹啓 厳冬の候、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は、格別なるご理解とご協力を賜りまして、厚くお礼申し上げます。 

さて、令和元年度兵庫県柔道整復師会学術研究会を下記の日程で開催いたします

ので、ご案内申し上げます。 

なお、研究会にご参加いただく際には、お手数ですが、準備の都合上、令和２年

１月３０日（木）までにＦＡＸ（078-576-6322）にて、ご連絡いただきますよう、

よろしくお願い申し上げます。 

また、学術誌を同封いたしておりますので、よろしくご査収ください。 

謹 白 

 

記 

 

日  時：令和２年２月２日（日） 午後１時～午後５時 
会  場：兵庫県柔道整復師会会館「５階多目的ホール」 

 
＜特別講演＞ 

   演  題   スポーツ障害治療の問題点と新たな取り組み 
           ― 子ども達のためのスポーツ診療所構想 ― 
   講  師   兵庫県立加古川医療センター リハビリテーション科  
                    部 長  柳 田 博 美 先生 

＜会員発表＞  ７演題 
 
 

令和元年度学術研究会参加票 

府県名〔               〕 

氏 名〔                               〕 
 
 
 

参加者数       名  


